Svaroni tutas. Sed quod memorabile tanti  
 Relictum est spolium Comitum, tantique cadaver  
 Nostra ex fangve Rosa tegitur, documentaque rerum  
 Gestarum æterno vultque obfignare sepulcro,  
 Qualiter et Regum tot condita corpora signant.

Grandis eras quondam, Niderofia! gloria gentis,  
 Grande decus reliquasque inter tam nobilis urbes,  
 Qvam solet esse venusta inter narsturtia lychnis.  
 Nam situs et senium, vires, sacrique penates,  
 Qvos mirere, decus majestatemque dedere,  
 Feceruntque metus. Etenim borealibus oris  
 Jura dedit, lambitque suæ confinia Nidæ  
 Brachia, ut æterni non perfida pignora fati  
 Hanc fore Reginam semper Dominisque sedile  
 Principibus. Sed quid poterunt in tempora vota?  
 Qvippe vices sequimur, nec fata eludere nostrum est.

At dum prisca fietit Nidæ sua forma, decusque  
 Et facies illæsa, genæque, et cultus avitus  
 Magnificis nusquam structuris cederet ulli.  
 Præteream varia et speciosi fana laboris  
 Sacratasque ædes, quæ dudum diruta fundis  
 Nil nisi longa sui atque ignara oblivia sperant.  
 Præteream sellam templum prope, quæ pretiosis  
 Surgebat faxis, et cælis structa lapillis  
 Præbebat nitidam vivente toreumate formam,  
 Et fuerat Regum, scalis namque alta, tribunal.  
 At juvat eximios templi cathedralis honores  
 Enarrare, Rosæque sacros percurrere flores,  
 Et qua forte fietit, quoque hæc molimine crevit.  
 Tum postquam vanæ liquerunt pectora curæ  
 Turbaque vana Deum, et melior pia notio menti  
 Venit, et e Christo coepit gens effera dici,

Tum cum millenus post Christum fluxerat annus,  
 Et tenet imperium Græci succesfor Haraldus,  
 Rex pius et prudens in Servatoris honorem  
 Præclarum meditatur opus, ducibusque vocatis  
 Exciderant forsân venerando hæc gutture dicta:  
 Vos mea, vos dextra, et firmati culmina regni,  
 Flos veterum virtusque virûm! meministis opacas,  
 Quæ cubuere diu, tenebras, borealibus oris,  
 Et dubios fecere Deos. Melioribus usos  
 Indiciis, sanctaque fide, certisque salutis  
 Pignoribus decet, O! quoquam perolvere grates  
 Et tenui saltem coelis adolere salino,  
 Est animus Christo (nam pace quiescimus) ædem  
 Erigere insignem, rerum monumenta mearum  
 Atque animi in Divina mei; nec dicere tantum  
 Collibet, at nobis manet invariata voluntas.  
 Quare agite et facilem moli conquirite fundum,  
 Materiem, artifices et quicquid vota piorum  
 Maturet; cita namque placent molimina Divo!  
 Dixerat, atque illi non segnes iussa capesunt.  
 Postera jamque dies roseo surgebat Eoo,  
 Cum rupes, udumque lutum, et coementa parantur,  
 Atque opus insigni studio aggrediuntur et arte.  
 Non erat heic gazæ studium, nec parcitur auro  
 Fortunæque bonis. Movet omnes spiritus idem,  
 Idem animus; retegunt geniali mente latentes  
 Thesaurus, fufisque dabantur munera læmnis.  
 Mane novo vestit croceo velamine collem  
 Infurgens Matuta pium, qui plurimus urbi  
 Imminet, adversasque aspectat desuper arces,  
 Aula cucullatis quondam, nunc flebilis echus  
 Nympharumque domus. Nam quæ videt æthera parte